
          Reg. gen. di Area   n.°  123           del   06/05/2013 

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
 

AREA N° 5 
DEMOGRAFICA-SERVIZI SOCIALI-SERVIZI SCOLASTICI 

 
 
Determinazione    N°   36                                            del    06/05/2013 
 
 

OGGETTO : Elezioni politiche del 24 e 25 febbraio 2013 – Liquidazione indennità di 
missione al personale dipendente. 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area  
 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato espresso rispettivamente come segue il parere 
favorevole e l’attestazione di cui alla normativa vigente; 
 
        PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA 
        REGOLARITA’ CONTABILE 
 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

      _________________________________________________ 

         ATTESTAZIONE SULLA COPERTURA 
          FINANZIARIA 
 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

        _________________________________________________ 

 
♦ Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000“T U. EE.LL:”; 
♦ Visti  lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
♦ Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
♦ Visto il decreto del Sindaco n. 62/2012; 

 
Premesso che per assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli 

adempimenti relativi alle votazioni che hanno avuto luogo nei giorni 23 e 24 
febbraio 2013, il personale dipendente assegnato al servizio elettorale ha  eseguito 
delle missioni; 

 
Accertato che le missioni sono state regolarmente autorizzate ed eseguite; 
 
Viste le tabelle delle indennità di missione presentate dal Dipendente Cosimo 

Ermocida – Responsabile ufficio elettorale – ammontanti ad € 187,34; 
 
Ritenuto dover liquidare dette spese avendo riscontrato la piena regolarità della 

documentazione; 
 
Viste le circolari ministeriali e le disposizioni prefettizie; 



  
D E T E R M I N A 
 

Per i motivi , tutti esposti in narrativa e che qui si intendono riportati: 
 

1. Di liquidare, come in effetti liquida, per quanto meglio detto e specificato in 
narrativa, in favore del dipendente sig. Cosimo Ermocida la somma 
compolessiva di € 187,34 a titolo di rimborso spese di viaggio; 

2. Dare atto che, secondo le disposizioni della Legge 136/1976, di tale spesa 
deve essere chiesto il rimbnorso allo Stato nei tempi stabiliti dalla Legge e 
tramite documentato rendiconto; 

3. Imputare la  spesa al Cap. 2870 “Spese per consultazioni elettorali a carico 
dello Stato” del Bilancio 2012, così come stabilito con propria e precedente 
determina n. 01 del 02/01/2013, dove esiste la necessaria e sufficiente 
disponibilità; 

4. Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario per quanto di 
competenza; 

5. Comunica – entro tre giorni – la presente determinazione al Segretario 
Comunale 

 
                           IL RESPONSABILE DELL’AREA   

                Cosimo Ermocida 


